Second deliueras

2 **Q**uide tñ secōnd deliue' 3, que si home soit nonfuit in repl' puis declarat' & post secōnd deliue', il ne poit varier de an, iour, lieu, ne number, et hñodi, en le repl' p' opm' *Cur.* mes si fuit nōfuit deuant declarac' in le repl', il poit counter alarge, tñ ibid' 6. & quere. (3. M. 6. 9.)

Esrepement et champertie.

3 **I**ngress' ad com. lege fuit port' s' John *Burie* de *K.* et le dōt port' b're desrepentit' s' John *Bury* de *K.* le p'uisne, le f' dō indig' de b're p' le variance, et non alk, car estrepentit' est b're original' dōe p' statut, et ne iudic' merent' foud' sur le record, et ideo bene, et ead' lex in b'e de chāptie qd nota, & auxp' p' d'ntlag' ne gult in cest' act', ideo adire q' il est dau' ville ne vault. (3. M. 6. 16.)

Que fuit vxor & quondam vxor.

4 **Q**uod f' obt', le obligat' fuit *Altria* q' fuit broz *K. Burgh*, et le b're fuit *Altrie* quōd' broz *K. W.* & pur' q' fuit broz et quōdā broz ont bn m' intendent' ideo le b're fuit agard' bō qd nota. (3. M. 6. 17.)

Yeoman.

5 **Q**uod vers 3. f' obligat' q' fuit q' *A. W.* & *C. peonia* fuit obliges &c. & le b're fuit p' cest' pol' *peonia* puis ch'et' de leur noīmes, et bene & nul variance, car cest' p' necessite' del' nature de addicions, quod nota, mes b'ide ante r. ou il poit varie et doit varie in alcur' case. (3. M. 6. 22.)

Decies tantum.

6 **O**ptima opinio q' si decies tantū varie del' record' q' ceo ne vault, cōe le p'm' record' est *J. W. de A. v'com* et le decies tantū est *J. W. tñ*, et ead' lex in cōspiracie, et sur obligat', scire fac' & fine, atrant' b're deroz & hñodi, cont' in forme in reman'ders. (9. M. 6. 1.)

Proteccion.

7 **Q**uide tñ protecc' 10. q' pur' c' q' l'adicion del' noīm' del' def. que fuit in l' b'e fuit omit' in le p'tect', le court' fuit in opinio d'auer disalowe le p'tectio' p' q' il est bn auter, nota. (28. M. 6. 1.)

Scire fac' vary del original.

8 **H**ome recouer in p'tee de terre in cōm' *Exozum*, tect' que g'it in *Yozke*, & puis deuant ex'cut' le bille de *Yozke* fuit fait bn cōm' per que il l'ua scire fac'us al *bicount* del' cōm' del' curie de *Yozke*, & nem' al b'e del' countie de *Yozke*. (28. M. 6. 1.)

Flemish money.

9 **Q**uod de r. s. f' obligat', la def. dō indig' de count' pur' le bas, car il count' pur' b' h. *flemish* cōe: ob' fuit, et q' *pl. s. sceling*, & b. h. *flemish* fuit bn m' sum. q' re, car non ad iudicaf'. (34. M. 6. 12.)

Magistr. Doctor.

10 **Q**uod s' *J. M.* ex'cut' *J. S.* et le specialtie fuit mailler *J. S.* & le b're fuit cest' pol' *magistr.* & le def. pleb' e al b're et non alk, car le faulte de t'els' pol' *magistro*, reuerendiss', nepoti, doctori vel hñodi, ne sont transabl' mes adūdance, cont' de chivalier, tailoz, carpenter et hñodi. (35. M. 6. 55.)

Parolx dun mesm' effeete.

11 **S**cire fac' fuit tenens de nobis & hered' nostris, & le p'ate in aide iest' p'tect', et puis tā le p' l'ua regar' n' h'ment' que fuit tenendum de dicto patre nostro, & le def. pleb' al b're pur' le variance, & nō alk car tout est dun mesme effeete. (40. E. 3. 18.)

Prior & I. prior.

12 **Q**uod f' obt', le b'e fuit port' de *W.* et loblizac' fuit q' *J.* port' de *W.* fuit lie, et opinio q' pur' c'e variac' le b're abaf'a, mes b'ide tñ n'ugacion q' ou pl' est in le b'e, q' est in *K. lobi* q' cest' bon. (40. E. 3. 21.)

Monasterie fault.

13 **Q**uod, le b're fuit p'cepte p'iozi de *C.* qd f', et lobl' fuit p'iozi monasterij de *C.* et pur' cest' omiffio' de monasterij le b're fuit abate pur' le variance. (40. E. 3. 25.)

VVast. Nofine stato.

14 **Q**uod est per cesty in reman'der, q' fuit act' de n'fc' fait, et sic fecit, et le fait fuit *J. Alio* *W.* de *C.* & le b're fuit *J. de T.* et pur' ceo q' tout fuit dun m' intendent' deo bene, et p' *Fines* in det' cui annuarie, ou le p' in count' countant' doit m'fc' specialtie, la le b're & le specialtie doit agreee, mes in cest' accion et in forme bon in reman'der, le p' ne besoigne de non' f're specialtie, tanq' soit demand', et ideo alter' hic, nota dūffite, et pur' ceo q' le b're soit reman'd' sibi & hered'ibus suis, et le specialtie fuit sibi & hered' de cozpoz' suo, ideo pur' cest' variance le b're fuit abate. (41. E. 3. 22.)

Henry interlesse.

15 **R**epl' fuit *Henrie* abbe de *W.* & le poae q' fuit port' al fuit le p' fuit abbe de *D.* sans *Henrie*, et ideo fuit le repl' abate, qd nota, et ideo nul rezo'nc' agarde. (41. E. 3. 24.)

B're & fine.

16 **S**cire fac' de tenementis in est' graue, et le fine fuit de tenementis in depts' graue, et ideo fuit le b're abate pur' le bas. (42. E. 3.)

Miles & chival.

17 **P**rotes' ton et b're varie pur' ceo que l'un fuit milite, et l'auter chivalier, et b'nc' agard' bon, qd nota, car ont bn m' intendent' b'e b'idecur, & b'ide postea 26. (42. E. 3. 9.)

VVast sur fait de rem.

18 **Q**uide *Wast* p' cesty in reman'der, & est variance en' le b're, et le fait de rem' et b'nc' bon, cont' in det' obligat', car la le variance abatera le b're. (42. E. 3. 19.)

Hospitalis fault.

19 **S**cire fac' s' p'iozi *Johānis* *Jerusalem* in Angl', sur recouerie q' fuit p'iozi hospitalis de *S. Johānis* in Angl' et ex'ception' p'ile, et nient' abate pur' le variance, car *Thorp* dit que il est comus' p' l'un noīme et l'auter, ideo tñd, qd nota. (44. E. 3. 16.)